Tum patriarcha et sui a bassa exiverunt; quem secuta est omnis  
Christianorum multitudo. et eum eo patriarcheum ingressi una voce  
omnes ad ipsum dixerunt “non tantummodo aurum dabimus, ut ec-  
clesias nostras imminentे discriminē liberemus, sed etiam morti nos  
iuxta ac liberos nostros offerimus.” hanc praecaram populi volun-  
tatem ut perceperit patriarcha, magnas eis gratias egit et benedictione  
sua prosecutus est. inde in sanctam suam habitationem ascendit.

Postridie convenerunt clerci et primores, adiunctoque patriarcha  
ad tribunal ire perrexerunt, comitante ipsis cuncto Christiano po-  
pulo, non modo urbis sed etiam Galatae, nec sacri modo ordinis sed  
etiam secularis. cumque eo pervenissent, rursus stetit patriarcha cum  
clericis et principibus coram bassis. ibi Tulphi bassa, ut primus ve-  
sires, insit “heus patriarcha, ego sicut hic in regium senatum ad-

ἡλθα ἐδῶ εἰς τὸ διβάνη τὸ βασιλικόν, υπῆγα καὶ ἐπροσκύνησα τὸν βασιλέαν, καὶ ἄρτζη τοῦ τὸ ἔκαμα. καὶ ὅρισε δὲ τὴν φέρης τοῦ Μουσουλμάνους ἑκείνους ὃποῦ εἶπες δὲ τὸ ἔχεις μάρτυρες, νὰ τοὺς ἐρωτήσομεν τί ἡξεύρουν εἰς τοῦτο. καὶ 5 ὁ ἄν τοὺς ἀκούσωμε, θέλει γένει πάλιν ἄρτζη εἰς τὸν βασιλέαν, καὶ καθὼς ὅρισῃ· λοιπὸν φέρε τοὺς μαρτυρές σου.” τότε ἀπεκρίθη ὁ πατριάρχης, καὶ εἶπε πρὸς τὸν βεζίρη “σουλτάνε μου, οἱ μάρτυρες μου ἐδῶ δὲν εἰναι, μόνον εἰς τὴν Ἀδριανούπολιν· καὶ ζητῶ \* βαντᾶ ἡμέρας εἴκοσι, νὰ στελω, 10 νὰ τοὺς ἐφέρω.” ἀκούσας δὲ ὁ πασιᾶς τοῦτο ἔδωκε τὸν τὸν βαντᾶ. καὶ οὕτως ἐπροσκύνησεν ὁ πατριάρχης, καὶ ἐξέβη ἔξω ἀπὸ τὸ διβάνη μετὰ τῆς συνοδίας αὐτοῦ καὶ ἤλθεν εἰς τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν. καὶ παρευθὺς ἀπέστειλεν ἀνθρώπους πρακτικωτάτους· καὶ ὑπῆγαν εἰς τὴν Ἀδριανούπολιν 15 μετὰ μεγάλων χαρισμάτων καὶ δώρων, καὶ ἡὗραν τοὺς Μουσουλμάνους ἑκείνους ὃποῦ ὑπῆγαν δι’ αὐτούς, νὰ τοὺς ἐφέρουν. καὶ ὅμιλησαν μετ’ αὐτούς· καὶ τὰ δῶρα ἐπὶ χεῖρας 160 ἔλαβαν, καθὼς ἑκεῖνοι ἤθελαν. τότε ἐκαβαλίκευσαν, καὶ ἤλθαν ὅμοι μετὰ τῶν ἀπεσταλμένων παρὰ τοῦ πατριάρχου εἰς 20 τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν. καὶ ἐκατέβη ὁ πατριάρχης εἰς τὴν αὐλήν, καὶ ἡγκαλίσθη αὐτούς, καὶ τοὺς ἐδέχθη μετὰ πολλῆς ἀγάπης· καὶ τῆς ὥρας τόπου, καὶ ἐκάθισαν, καὶ φαγητά διάφορα τοὺς ἔφερε καὶ ὅσχα· καὶ ἀνεπαύθησαν. τότε

22. *iōpon* ἔδωκε addit Crusius

veneram, abii postea ad regem et adoravi negotiumque ei exposui. mandat is ergo ut adducas Musulmanos istos de quibus dixisti, te eorum testimonio usurum, ut ex iis quaeramus quid illa de re cognitum habeant. quando eos audiverimus, res iterum ad regem referetur, fietque quod ipse imperaverit. proinde testes tuos producito.” tunc patriarcha ad vesirem “testes mei” inquit, “mi domine, hic non sunt, sed Adrianopoli. ideo dilationem peto viginti dierum, ut mittam qui eos adducant.” bassa hoc auditio petitioni eius annuit. tum reverenter se inclinans patriarcha e concilio exivit cum comitatu suo, et iu magnam ecclesiam seu patriarcheum rediit. at confessim homines usu rerum exercitatissimos expedivit, qui Adriani urbem multis magnisque cum muneribus petiverunt; ubi Musulmanos illos, quorum causa accersendorum iter suscepereant, invenerunt. cum his collocuti sunt; eis dona illa in manus dedere; quibus acceptis animo eorum satisfactum est. tunc equitarunt cum legatis patriarchae et in magnam ecclesiam pervenerunt. descendit patriarcha in aream, complexusque hospites comiter et benigne exceptit, ac statim in locum duxit ubi assederunt, et varia cibaria apposuit vestesque dedit. ita